КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ (ПРОЕКТ)

от                         №

О предоставлении разрешения

на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства,

реконструкции объекта капитального

строительства

В соответствии со статьями 40, 67 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, статьей 24 Правил землепользования и застройки

города Новокузнецка, утвержденных решением Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов от 31.01.2012 №1/6 (далее – Правила),

административным регламентом предоставления муниципальной услуги

«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального

строительства», утвержденным постановлением администрации города

Новокузнецка от 30.06.2021 №178 «Об утверждении административных

регламентов предоставления муниципальных услуг», на основании

рекомендаций Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и

застройки города Новокузнецка от ____________ №________, руководствуясь

статьей 40 Устава Новокузнецкого городского округа:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального

строительства, установленных решением о комплексном развитии

незастроенной территории «Левобережный» по улице Запорожская

Центрального района города Новокузнецка, принятым распоряжением

администрации города Новокузнецка от 09.02.2024 №203 «О комплексном

развитии незастроенной территории «Левобережный» по улице Запорожская

Центрального района города Новокузнецка», в части изменения (увеличения)

предельного количества этажей – до 50 этажей, предельной высоты зданий,

строений и сооружений – до 150 метров для строящихся и запланированных к

строительству многоквартирных многоэтажных жилых домов в границах

земельного участка с кадастровым номером 42:30:0301067:168, площадью

84 089 кв. м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Кемеровская

область-Кузбасс, Новокузнецкий городской округ, город Новокузнецк,

Центральный район, улица Запорожская, по заявлению ООО СЗ «СД Семейный

парк».

2. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций

администрации города Новокузнецка опубликовать настоящее распоряжение

в городской газете «Новокузнецк» и в сетевом издании «Официальные

документы Новокузнецкого городского округа».

3. Комитету градостроительства и земельных ресурсов администрации

города Новокузнецка разместить настоящее распоряжение на официальном

сайте администрации города Новокузнецка в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

председателя Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и

застройки города Новокузнецка, первого заместителя Главы города.

И.о. Главы города                                                       Е.А. Бедарев